Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

06-04-2021
F.16/19/486
NL:TZ:0000116110:F001
01-10-2019

mr. C.P. Lunter
mr A.D. van Dalen

Westduin B.V. 24-10-2019
1

Gegevens onderneming

Westduin B.V., statutair gevestigd te Huizen, feitelijk gevestigd te (2585 AN) 24-10-2019

Den Haag aan de Javastraat 16. 1

Activiteiten onderneming

Beheer en bemiddeling bij handel, huur of verhuur van onroerend goed 24-10-2019
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend. 24-10-2019
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 24-10-2019

1
Toelichting

Geen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a25e2011-45e4-e911-80e6-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=11d760b2-d67e-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 5.905,16

€ 5.905,16

Toelichting

Situatie per 22 januari 2020:

Ongewijzigd.

€ 5.843,65

€ 5.843,65

€ 5.843,65

Toelichting
Ongewijzigd.

€ 5.843,65

Toelichting
Ongewijzigd.

€ 5.843,65

Toelichting
Ongewijzigd.

24-10-2019

1

22-01-2020
2

20-04-2020
3

14-07-2020
=k

13-10-2020
5

12-01-2021
[ 6

06-04-2021
7



Verslagperiode

van
1-10-2019

t/m
23-10-2019

van
24-10-2019

t/m
19-1-2020

van
20-1-2020

t/m
12-4-2020

van
13-4-2020

t/m
12-6-2020

van
13-7-2020

t/m
11-10-2020

van
12-10-2020

t/m
10-1-2021

van
11-1-2021

t/m
6-4-2021

24-10-2019

1

22-01-2020

EEZ

20-04-2020

EES

14-07-2020
E 4

13-10-2020

5

12-01-2021

EEG

06-04-2021
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 36 min
2 9 uur 30 min
3 1 uur 51 min
4 1 uur 21 min
5 1 uur 30 min
6 1 uur 0 min
7 2 uur 36 min
totaal 32 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 24-10-2019
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo 1
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Westduin B.V., hierna te noemen ‘gefailleerde’, is op 27 februari 2018 24-10-2019

opgericht. Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is Prins B.V, van 1

welke vennootschap de heer H. Prins op haart beurt enig bestuurder en

aandeelhouderis. De heer Prins is aldus ‘middellijk bestuurder’.

Situatie per 22 januari 2020: 22-01-2020

De heer Prins verkeert sinds 1 oktober 2019 in privé eveneens in staat van 2

faillissement.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken. 24-10-2019
1

1.3 Verzekeringen

Van lopende verzekeringen is niet gebleken. 24-10-2019
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 24-10-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Tijdens het intakegesprek heeft de middellijk bestuurder het volgende 24-10-2019

verklaard: 1

Gefailleerde hield zich bezig met de ontwikkeling van vastgoed aan de

Westduinweg te Scheveningen. Jamiti N.V. zou hiervoor een lening hebben

verstrekt aan gefailleerde, welke niet zou zijn terugbetaald, waarom Jamiti N.V.

zou zijn overgegaan tot veiling van het vastgoed. De opbrengst daarvan zou

zijn verrekend met de schuld. Naar zeggen van Jamiti N.V. resteerde

vervolgens een restschuld; zij heeft vervolgens het failissement aangevraagd.

De middellijk bestuurder, de heer Prins, betwist overigens dat Jamiti N.V. een

vordering zou hebben. Om die reden is hoger beroep ingesteld.

De curator heeft het voorgaande in onderzoek.

Situatie per 22 januari 2020: 22-01-2020

Het hoger beroep is niet geslaagd. Het onderzoek van de curator loopt. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

24-10-2019

Toelichting

. . L

iet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
24-10-2019

Toelichting

. . L

iet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 24-10-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Het vastgoed zou begin 2019 zijn geveild. 24-10-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 24-10-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

24-10-2019
1

24-10-2019
1

24-10-2019

1

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

24-10-2019
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

24-10-2019
1

Boedelbijdrage

€0,00

24-10-2019
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft dit vooralsnog in onderzoek.

Situatie per 22 januari 2020:
Van andere activa is niet gebleken.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 5.905,16

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij de ING Bank N.V. Volgens opgave
van de bank resteerde het voornoemde creditsaldo. Het bedrag is inmiddels
ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

24-10-2019

1

22-01-2020
2

24-10-2019

1

24-10-2019
1

24-10-2019

1

24-10-2019

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank.

24-10-2019

1

24-10-2019
1

24-10-2019
1

24-10-2019
1

24-10-2019
1

24-10-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 24-10-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 24-10-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 24-10-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 24-10-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 24-10-2019

1

6.6 Opbrengst

24-10-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
24-10-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 24-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog is de curator niet gestart met het onderzoek naar de administratie, 24-10-2019
vanwege het ingestelde hoger beroep. 1

Situatie per 22 januari 2020: 22-01-2020
De curator beschikt, ondanks herhaalde verzoeken, niet over alle administratie. 2
Mede in dat kader heeft een verhoor plaatsgevonden.

Situatie per 20 april 2020: 20-04-2020
De administratie van Westduin B.V. is inmiddels ten dele verkregen. Deze 3
wordt onderzocht.

Situatie per 14 juli 2020: 14-07-2020
Gebleken is dat de administratie niet compleet is. Deze voldoet aldus niet aan 4

de vereisten. Nu de (middellijk) bestuurder failliet is, is het nemen van

maatregelen niet opportuun.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd, maar daartoe bestond ook nog 24-10-2019
geen verplichting. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 24-10-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vooralsnog is de curator niet gestart met het onderzoek, vanwege het 24-10-2019
ingestelde hoger beroep. 1
Situatie per 22 januari 2020: 22-01-2020
Gezien het feit dat het geplaatst kapitaal € 1,20 bedraagt, is het niet 2

opportuun onderzoek te verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-10-2019
Toelichting 1
Vooralsnog is de curator niet gestart met het onderzoek naar onbehoorlijk
bestuur, vanwege het ingestelde hoger beroep.

22-01-2020
Toelichting

2

Situatie per 22 januari 2020:
Aangezien de (middellijk) bestuurder in privé failliet is, is het niet opportuun
terzake onderzoek te verrichten.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Vooralsnog is de curator niet gestart met het onderzoek, vanwege het
ingestelde hoger beroep.

In onderzoek

Toelichting

Situatie per 22 januari 2020:

Het onderzoek loopt, maar wordt gehinderd door het feit dat niet alle
administratie is aangeleverd.

In onderzoek

Toelichting
Situatie per 20 april 2020:
Het onderzoek loopt, van paulianeus handelen is vooralsnog niet gebleken.

Nee

Toelichting
Situatie per 14 juli 2020:
Hiervan is tot op heden niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vooralsnog is curator niet gestart met het rechtmatigheidsonderzoek,
vanwege het ingestelde hoger beroep.

Situatie per 22 januari 2020:
Het onderzoek loopt, maar wordt gehinderd door het feit dat niet alle
administratie is aangeleverd.

Situatie per 20 april 2020:
De administratie is verkregen. Het onderzoek loopt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Vanwege het ingestelde hoger beroep is het rechtmatigheidsonderzoek nog
niet gestart. Indien het hoger beroep niet mocht slagen zal het onderzoek
naar mogelijk paulianeus handelen en/of onbehoorlijk bestuur worden
opgestart.

Situatie per 22 januari 2020:
Het onderzoek loopt, maar wordt gehinderd door het feit dat niet alle
administratie is aangeleverd.

Situatie per 20 april 2020:
Het onderzoek terzake de administratie van Westduin B.V. loopt.

24-10-2019

1

22-01-2020

2

20-04-2020
3

14-07-2020
4

24-10-2019
1

22-01-2020

2

20-04-2020
3

24-10-2019

1

22-01-2020
2

20-04-2020

3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 24-10-2019
1

Toelichting
Naast het salaris van de curator c.s. zijn er tot op heden nog geen
boedelvorderingen bekend.

€ 0,00 20-04-2020
3

Toelichting

Situatie per 20 april 2020:

Ongewijzigd.

€ 0,00 14-07-2020
4

Toelichting

Situatie per 14 juli 2020:

Ongewijzigd.

€ 0,00 13-10-2020
5

Toelichting

Situatie per 13 oktober 2020:

Ongewijzigd.

€ 0,00 12-01-2021
6

Toelichting

Situatie per 12 januari 2021:

Ongewijzigd.

€ 0,00 06-04-2021
7

Toelichting

Situatie per 6 april 2021:
Ongewijzigd.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 21.000,00

Toelichting

De fiscus heeft een preferente vordering terzake artikel 29 lid 2 OB.

€ 365,00

Toelichting

Situatie per 22 januari 2020:
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend ad € 365,00.

€ 730,00

Toelichting

Situatie per 20 april 2020:
De vorderingen van de Belastingdienst zijn opgelopen tot € 730,00.

€0,00

Toelichting

Situatie per 14 juli 2020:
De vordering van de Belastingdienst is verrekend, er resteert tot op heden
geen vordering meer.

€0,00

Toelichting

Situatie per 13 oktober 2020:

Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting

Situatie per 12 januari 2021:

Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting

Situatie per 6 april 2021:

Ongewijzigd.

24-10-2019

1

22-01-2020
2

20-04-2020
3

14-07-2020
4

13-10-2020

5

12-01-2021

6

06-04-2021
7



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

€0,00

Toelichting
Situatie per 12 januari 2021:
Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting
Situatie per 6 april 2021:
Ongewijzigd.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Nog niet bekend.

€0,00

Toelichting
Situatie per 14 juli 2020:
Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting

Situatie per 13 oktober 2020:

Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting
Situatie per 12 januari 2021:
Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting
Situatie per 6 april 2021:
Ongewijzigd.

24-10-2019

1

12-01-2021
EE6

06-04-2021
E7

24-10-2019
EE

14-07-2020
E 4

13-10-2020

EE5

12-01-2021
EEG

06-04-2021
&7



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting
Er hebben zich twee crediteuren gemeld.

2

Toelichting
Situatie per 22 januari 2020:
Ongewijzigd.

4

Toelichting
Situatie per 20 april 2020:
Tot op heden hebben 4 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

4

Toelichting
Situatie per 14 juli 2020:
Ongewijzigd.

5

Toelichting
Situatie per 13 oktober 2020:
Tot op heden hebben 5 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

6

Toelichting
Situatie per 12 januari 2021:
Inmiddels hebben 6 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

6

Toelichting
Situatie per 6 april 2021:
Ongewijzigd.

24-10-2019

1

22-01-2020
2

20-04-2020
3

14-07-2020
4

13-10-2020
5

12-01-2021
6

06-04-2021
7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 675.074,78 24-10-2019
1

€ 658.087,00 22-01-2020
2

€ 659.439,27 20-04-2020
3

€ 659.439,27 14-07-2020

4

Toelichting

Situatie per 14 juli 2020:

Ongewijzigd.

€ 659.640,30 13-10-2020
5

€ 660.386,42 12-01-2021
6

€ 660.386,42 06-04-2021

7

Toelichting

Situatie per 6 april 2021:

Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 24-10-2019
1

Situatie per 6 april 2021: 06-04-2021

De werkzaamheden zijn afgerond. Er zijn onvoldoende middelen om de 7

boedelkosten te kunnen voldoen. Aldus zal de curator dit faillissement
voordragen voor opheffing ex artikel 16 Fw. Aan preferente en concurrente
schuldeisers kan geen uitkering worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Communicatie met crediteuren en de crediteurenadministratie. 24-10-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Gefailleerde heeft hoger beroep ingesteld tegen de uitspraak van de rechtbank
Midden-Nederland van 1 oktober 2019, waarbij Westduin B.V. in staat van
faillissement is verklaard.

Situatie per 22 januari 2020:
Het hoger beroep is niet geslaagd. Er is geen cassatie ingesteld.

9.2 Aard procedures

Hoger beroep faillissementsaanvraag.

9.3 Stand procedures

Op 30 oktober 2019 vindt er een mondelinge behandeling plaats van het hoger
beroep bij het Gerechtshof in Leeuwarden.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator is opgeroepen en zal bij het hoger beroep dienen te verschijnen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Eris door de (middellijk) bestuurder hoger beroep ingesteld. De voortzetting
van de werkzaamheden is afhankelijk van het uit al dan niet slagen van het
hoger beroep.

Situatie per 22 januari 2020:
De curator is gestart met zijn werkzaamheden.

Situatie per 6 april 2021:
Dit is het eindverslag.

24-10-2019

1
22-01-2020

2

24-10-2019

1

24-10-2019

1

24-10-2019

1

24-10-2019

1

22-01-2020
2

06-04-2021

7



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen mededelingen
worden gedaan.

Situatie per 12 januari 2021:

Inhoudelijk zijn de werkzaamheden grotendeels afgerond. De curator gaat
echter pas over tot afwikkeling als ook het failissement van de middellijk
bestuurder is afgerond.

Situatie per 6 april 2021:

De inhoudelijke werkzaamheden in het privé-faillissement van de bestuurder
zijn grotendeels afgerond. Aldus gaat de curator in het failissement van
Westduin B.V. over tot afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Afhankelijk van de uitkomst van de procedure in hoger beroep.

Situatie per 22 januari 2020:
- onderzoek administratie (voor zover beschikbaar);
- crediteurencommunicatie.

Situatie per 14 juli 2020:

Inhoudelijk zijn de werkzaamheden grotendeels afgerond. De curator gaat
echter pas over tot afwikkeling als ook het failissement van de middellijk
bestuurder is afgerond.

Situatie per 6 april 2021:
Zie onderdeel 10.2 hiervoor. Dit is het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

24-10-2019
=K
12-01-2021
6
06-04-2021
K7
24-10-2019
=R
22-01-2020
=
14-07-2020
=B
06-04-2021
E7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


